
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Обливская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Приказ 

от 30.12.2022 r. №327 

ст. Обливская 

О внесении изменений в приказ от 01.11.2022r №295 «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников МБОУ «Обливская СОШ №2». 

В целях совершенствования условий оплаты труда работников МБОУ «Обливская СОШ 
№2», руководствуясь постановлением Правительства Ростовской области от 12.12.2022 г № 
1062 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 
25.10.2021 г. №886» а также в соответствии с постановлением Администрации Обливского 

,,------..района №1337 от 30.12.2022 года «О внесении изменений в постановление Администрации 
Обливского района от 01.11.2022 №1054 «Об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных образовательных учреждений Обливского района и Отдела образования 
Администрации Обливского района», 

,,,--..., 

Приказываю: 
1. Внести изменение в приложение № 1 приказа МБОУ «Обливская СОШ №2» от

01.11.2021 № 295 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МБОУ
«Обливская СОШ №2» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ МБОУ «Обливская СОШ №2» от 07.09.2022 г. No
238.

3. Действие настоящего приказа относится к правоотношениям, возникшим с 01.09.2022
года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 
МБОУ «Обливская СОШ №2» 



,,,......____ 

llриложение .No 1

к Приказу «МБОУ «Обливская СОШ №2» 
от 30.12.2022г. №327 

ИЗМЕНЕНИЕ, 
вносимое в приложение № 1 приказа МБОУ «Обливская СОШ №2» от 01.11.2021 № 295 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников МБОУ «Обливская СОШ №2» 

1. В пункте 2.4.2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Размеры должностных окладов работников, осуществляющих профессиональную 

деятельность по должностям служащих и педагогических работников, не вошедшим 

ПКГ, утверждённые приказами Минздравсоцразвития России, приведены в таблицах 

№ 3 и №3 1 соответственно. 

Таблица№ 3 

Размеры должностных окладов по должностям служащих, не вошедшим в ПКГ, 

утвержденные приказами Минздравсоцразвития России 

Наименование должности Должностной 
оклад (рублей) 

1 2 

Специалист по закупкам; 6449 

специалист по охране труда 

Таблица№ 3 1

Размеры должностных окладов по должностям педагогических работников, не вошедшим в

ПКГ, утвержденные приказами Минздравсоцразвития России 

Наименование должности Должностной 
оклад (рублей) 

1 2 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 13893» 

щетскими общественными объединениями 

/п 

2. Таблицу №6 подпункта 3.3.5. пункта 3.3 раздела 3 изложить в редакции:

«Таблица № 6 

Размеры доплаты за работу в особых условиях труда 

Перечень категорий работников и видов работ Размер доплаты 

(процентов) 

2 3 



-

1. За работу в общеобразовательных, дошкольных

3. 

учреждениях и учреждениях дополнительного образования,
имеющих классы, группы, объединения с обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья (в том числе при
инклюзивном образовании), логопедические классы (группы,
пункты):

директор учреждения, заместители директора 

работники, входящие в ПКГ работников образования, 
утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 
05.05.2008 № 216н, педагогические работники, не вошедшие в 
ПКГ, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 
05.05.2008 № 216н, в чьи обязанности входит 
непосредственная работа с такими обучающимися (в таких 
классах, группах, пунктах) 

За работу с обучающимся из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 
их числа в общеобразовательных, дошкольных учреждениях и 
учреждений дополнительного образования: 

директор учреждения, заместители директора 

работники, входящие в ПКГ работников образования, 
утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 
05.05.2008 № 216н, педагогические работники, не вошедшие в 
ПКГ, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 
05.05.2008 № 216н, в чьи обязанности входит 
непосредственная работа с такими обучающимися (в таких 
классах, группах, пунктах) 

За индивидуальное обучение на дому больных детей
хроников (при наличии соответствующего медицинского 
заключения): 

педагогические работники 

3 .В разделе 3: 
3.1. Таблицу №8 пункта 3.7 изложить в редакции: 

Размеры надбавки за выслугу лет 

10 

5 

10 

5 

15» 

«Таблица № 8 

№ Перечень категорий работников Размер надбавки 

п!п (процентов) 

1 2 3 

1. Руководитель учреждения, заместители руководителя
учреждения, главный бухгалтер;
работники, занимающие должности, включенные в



111\..1 , утвержденными приказом Минздравсоцразвития 
, России от 05.05.2008 № 216н, педагогические 

работники, не вошедшие в ПКГ, утвержденные 

приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 

216н, при стаже работы (службы): 
от 5 до 10 лет 10 

от 10 до 15 лет 15 

свыше 15 лет 20 

2. Иные руководители, специалисты и служащие при 

стаже работы ( службы): 

от 1 года до 5 лет 10 

от 5 до 10 лет 15 

от 10 до 15 лет 20 

свыше 15 лет 30». 

3.2. Абзац третий пункта 3.11 изложить в редакции: 

« - директору Учреждения, заместителям директора, главному бухгалтеру, 
руководителям и специалистам, занимающим должности, включенные в ПКГ, утвержденные 

,,.-, приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 21бн, педагогическим работникам, 

не вошедшим в ПКГ, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 

21 бн - 20 процентов;» 

3.2. Таблицу №9 пункта 3.12 изложить в редакции: 

«Таблица No9 

Размеры надбавки за наличие почетного звания 

№ Перечень категорий работников Размер надбавки 

п/п (процентов) 

1 2 3 

1. Руководитель учреждения, заместители руководителя

учреждения, главный бухгалтер;

руководители, специалисты и служащие, занимающие

должности, включенные в ПКГ, утвержденными

приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 №
216н, педагогические работники, не вошедшие в ПКГ,

утвержденные приказом Минздравсоцразвития России

от 05.05.2008 № 216н:

при наличии почетного звания «народный» 25 

при наличии почетного звания «заслуженный» 15 

при наличии ведомственной награды 10 

2. Иные работники: 

при наличии почетного звания «народный» 30 

при наличии почетного звания «заслуженный» 20 

при наличии ведомственной награды 15». 


		2024-04-04T11:13:40+0300
	Карамушка Елена Сергеевна




